
COPIA 

O S P E D A L E   C I V I L E 

ora CASA di RIPOSO - IPAB 

-----°°°----- 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 
 
Verbale di deliberazione n. 14 
 

 
Oggetto: CONVENZIONE CON L’ISTITUTO “ALBERTI PORRO” DI PINEROLO PER LO 
SVOLGIMENTO DI TIROCINIO DI FORMAZIONE E DI ORIENTAMENTO. ESAME ED 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA. 
 
 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO  addì VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 
19,15 nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si 
è riunito in sessione straordinaria il Collegio Commissariale della Casa di Riposo di 
Bricherasio – IPAB, già amministrata dall’ECA, nelle persone dei Signori: 

 
 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 
  

 
Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario sig.ra GENTA Dott.ssa Daniela la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Risultano presenti TUTTI i Signori componenti il Collegio Commissariale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella sua 
qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 
affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: Sig.ra 
Marisa Martina 
 
 



COPIA 

 
 
OGGETTO:   CONVENZIONE CON L’ISTITUTO “ALBERTI PORRO” DI PINEROLO PER LO 
SVOLGIMENTO DI TIROCINIO DI FORMAZIONE E DI ORIENTAMENTO. ESAME ED 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA. 
 

IL COLLEGIO COMMISSARIALE 
 
- Premesso che con la legge 24 giugno 1997, n. 196, al fine di agevolare le scelte 

professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e realizzare 
momenti di alternanza tra studio e lavoro nell’ambito dei processi formativi, gli istituti 
di istruzione secondaria superiore promuovono lo svolgimento di esperienze di 
inserimento degli allievi nell’organizzazione del lavoro d’ufficio di Aziende, Enti 
Locali e Studi Professionali; 

- Vista la nota acclarata al protocollo generale dell’Ente al n. 148 trasmessa in data 
26.04.2018 dall’Istituto d’istruzione superiore “ALBERTI PORRO” con sede in Pinerolo, 

con la quale si chiede la collaborazione da parte di questo Ente mediante la 
disponibilità ad accogliere alunni di detto istituto per il periodo estivo, indicando il 
numero degli stessi in base alle necessità; 

- Dato atto che il tirocinio di formazione non comporta alcun onere a carico di questa 
Amministrazione, ed in particolare le modalità organizzative risultano così articolate: 

- sono a carico e cura della scuola: l’assicurazione INAIL e RC, la denuncia 
all’ispettorato del lavoro; 

- sono a carico dell’Ente: la sottoscrizione della convenzione per il progetto formativo, 
l’individuazione di un tutor aziendale, la dichiarazione finale di effettuazione dello 
stage;   

- Visto lo schema di convenzione di tirocinio allegato alla presente per farne parte 
integrale e sostanziale; 

- Visto lo schema di progetto formativo e di orientamento allegato alla presente per 
farne parte integrale e sostanziale; 

- Acquisito preventivamente il prescritto parere in ordine alla regolarità tecnica ex 
art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

- Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la 
propria competenza in materia; 

- Con il seguente risultato della votazione, palesemente espressa per alzata di mano, 
proclamato dal Sig. Presidente: 

 
Presenti: 5 
Astenuti: == 
Votanti:   5 
Voti favorevoli: 5 
Voti contrari:== 

D E L I B E R A  
 

1. Di manifestare la disponibilità da parte di Questo ex Ospedale Civile ora Casa di 

Riposo IPAB Bricherasio ad accogliere per il periodo estivo giugno-settembre n.1 

studente, regolarmente iscritto e frequentante dall’Istituto d’istruzione superiore 

“ALBERTI PORRO” con sede in Pinerolo; 

2. Di nominare tutor aziendale per il progetto formativo il Direttore Amministrativo 

dell’Ente; 



COPIA 

3. Di dare mandato al Presidente pro-tempore alla stipula della convenzione di cui 

trattasi; 

inoltre 

4. RAVVISATA la necessità di procedere all’apposizione dell’immediata 

eseguibilità al presente atto, attesa l’urgenza di provvedere agli adempimenti 

successivi e conseguenti DI  DICHIARARE  la presente deliberazione, con 

separata e successiva votazione, favorevole unanime palesemente espressa per 

alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134 – 4° comma  del 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA 

In originale firmato 
 
I  COMPONENTI:  
       IL PRESIDENTE 
 

     f.to   PICOTTO Giorgio 
 f.to   
CHIAPPERO Daniela 
MARCELLO Giacomo  
MICHIALINO Fausto 
TROMBOTTO Barbara  
 
 IL SEGRETARIO 
 
        f.to    GENTA Dott.ssa Daniela 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo, un estratto del 
quale viene pubblicato in formato elettronico all’Albo Pretorio informatico sul sito 
internet dell’Ospedale Civile ora Casa di Riposo – IPAB – di Bricherasio per 15 giorni 
consecutivi dal…………al ………..ai sensi dell’art. 124 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO  
 

…………………………………. 
 
Li , ……………………. 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data ……………….. 

 
□ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’ art. 134 
comma 3 del D.lgs n.   267/2000 
 
□In quanto dichiara immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 
n. 267/2000. 
 
 
 
Li, ……………………. 
 

    IL SEGRETARIO 
…………………………………. 

 
 


